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Hållbarhet
Om Arkitektkopias arbete för långsiktig hållbarhet



Arkitektkopia grundades 1951. Snabba leveranser,  
god service och rätt kvalitet har varit kännetecknande  
från starten. Tydlighet i affärsuppgörelser och en stabil  
ekonomi har säkerställt hållbara relationer med våra  
kunder och leverantörer. Idag hjälper vi våra kunder att 
kommunicera sina budskap, med tjänster omfattande  
allt ifrån ateljéarbete och tryck till lagerhållning och  
utskick med mottagare världen över. Digitala beställ- 
ningar blir till kvalitetssäkrade produktioner. Fort- 
farande efter sjuttio år är vårt mål att på kortaste tid  
tillgodose våra kunders behov genom att vara påhittiga, 
pålitliga och personliga. 

Vår affärsidé 
Arkitektkopia är ett rikstäckande serviceföretag i den 
grafiska branschen. Med helhetslösningar bestående 
av tjänster, applikationer och tryck hjälper vi våra 
kunder med tryckt och digital information som ska 
spridas, sparas eller exponeras. Vi vänder oss till alla 
som behöver kommunicera – tydligt och snabbt.
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Varför en broschyr om hållbarhet? 

En bra dialog med våra kunder är grunden för hållbara relationer. Det ger kunskap om behoven och är 
grunden för vårt utbud och våra tjänster sedan grundandet 1951. Genom denna lyhördhet har vi utvecklats 
i takt med kunderna och tillsammans uppnått många, långsiktiga partnerskap.

I vår omvärld finns sedan många år en stor och växande insikt om att arbete med hållbarhet ger bestående 
värden och affärsmässigt gynnsamma förutsättningar. 

Med denna skrift vill vi beskriva vår historia och våra värderingar och hur de lett oss fram till det läge där 
vi är i idag. Utvecklingen har drivits både tillsammans med dig som kund och även i dialog med våra andra 
intressenter. Strävsamt arbete har steg för steg byggt upp relationerna med såväl våra kunder som med vår 
omvärld för övrigt.

Hållbarhet
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Vår historia

Arkitektkopia grundades av Östen Grankvist och hans hustru 
Inga 1951. Inledningsvis skedde en kraftig expansion. Alla 
de välkända företagen inom bygg- och fastighetsbranschen 
expanderade stort i de enorma satsningarna på boende och 
infrastruktur som skedde i Sverige under 1960- och 1970-
talen. I denna uppgång levererade Arkitektkopia ritningar 
och annan dokumentation för de projekt som drevs.

Fler och mer krävande uppdrag bidrog till en allt bredare 
kompetens. Successivt tillkom även produktion av färgbilder 
och andra tjänster som passade kunder inom reklam- och 
marknadsrelaterade segment. Detta breddade kundbasen och 
höjde förmågan att även för befintliga kunder tillgodose ett 
breddat behov, av såväl snabba leveranser av byggrelaterad  
dokumentation, som även av mikrofilm, arkivtjänster, skan-
ning, modellkonstruktion. Nya kundsegment tillkom där 
annonsörer och reklambyråer hade behov av retusch och 
fotografisk reproduktion, offsettryck och snart även större 
utskrifter för butiksskyltning, mässor och fasadreklam.

Först med digital dokumenthantering
Under 1980-talet tillkom digitala tjänster inom många av 
tjänstegrenarna, såväl för ritningshantering som för andra 
typer av digitala utskrifter. I Arkitektkopias regi blev bygget 
av Globen i Stockholm 1987 det första byggprojekt i Sverige 
där alla originalhandlingar hanterades digitalt mellan par-
terna i projektet.

Under 1990-talet slog digitala produktionsmetoder igenom. 
En ursprungligen relativt kemiintensiv reproduktion med 
fotografi, offsettryck och ammoniakkopiering blev inom lop-
pet av några år helt digitalt baserad produktion, med miljö-
mässigt avsevärt skonsammare material, färger och  
tillverkningsprocesser. 

Tjänster för kundernas hela behov av 
kommunikation
En viktig del i Arkitektkopias utveckling till idag har varit  
samgåenden med andra aktörer. Det har byggt på vår kund-
bas, kompetens och leveransförmåga. Exempel på det är hur 
vi har förlängt vår värdekedja. Idag erbjuder vi tjänster från 
projektstart med idéskapande, projektledning och ateljé-
tjänster, till tryck, leveranser och även längre uppdrag med 
lager- och logistikhantering och arkivtjänster. Förvärven har 
också ökat vår förmåga inom storformatsutskrifter, mäss- och 
monterbygge liksom leverans av exponeringslösningar och 
butiksinredning. 

Verksamheten var från början nischad till ett kundsegment 
med stort fokus på korta leveranstider. Idag är vi rustade för 
större bredd av kunder och har ett betydligt bredare utbud. 
Fortfarande är snabba leveranser en viktig del av kundbehovet, 
där vi får extra inspiration att vara påhittiga och pålitliga; då 
det ofta gäller komplexa leveranser med höga krav på kvalitet. 

Om företaget
•	 Grundat 1951 

•	 180 anställda 

•	 200 Mkr omsättning

•	 Huvudkontor i Stockholm.

•	 Egen produktion av broschyrer och manualer i små format, såväl som storformat med affischer,  
flaggor, vepor och utställningsmontrar. 

•	 Eget höglager och hantering av tredjepartslogistik.

•	 Maskinpark för hantering av små och stora adresserade utskick.

•	 Rikstäckning med verksamhet i Stockholm, Göteborg, Malmö och hos elva franchisetagare 
i Eskilstuna, Strängnäs, Uddevalla, Trollhättan, Halmstad, Kalmar, Kristianstad, Nyköping, 
Jönköping, Skellefteå och Östersund.

Historia



5

Klimat, miljö, kvalitet
•	 Våra elinköp är klimatneutrala.

•	 Alla leveranser av paket och bud inom Sverige är klimatkompenserade.

•	 Våra pappersinköp är klimatkompenserade. 

•	 För pappersråvaran finns FSC- och PEFC-certifikat.

•	 Elförbrukning 1,0 GWh år 2021.

•	 Vi har Svanenlicens, bland mycket annat med krav på PVC-fria leveranser.

•	 Vi är ISO9001- och ISO14001-certifierade sedan 2002.

•	 Vi uppfyller de lagkrav som finns om systematiskt arbetsmiljöarbete. Styrningen av arbetsmiljö  
ingår i vårt ledningssystem och en ledningsrepresentant medverkar i våra skyddskommittéer. 

•	 Vi bevakar miljölagstiftning, såväl som annan lagstiftning, med systemstöd för detta.

Vår värdegrund  
– påhittiga, personliga, pålitliga
Vi strävar efter personliga kontakter. Lokal närvaro och täta 
kontakter med våra kunder, liksom tydliga befogenheter för 
våra anställda har bidragit till detta. Tack vare dialog med 
kunderna har vi tidigt anammat ny teknik. 

Allt eftersom våra kunder har utvecklat sina erbjudanden har 
också Arkitektkopia breddat utbudet för att tillgodose mark-
naden med de tjänster och produkter som krävts. 

I denna föränderliga kravbild har vår långa vana av snabba 
leveranser varit till stor nytta. Kraven på korta ledtider har 
spridit sig till att idag omfatta de flesta produkter och tjäns-
ter, något som vi har med oss och som hjälper oss att utveckla 
vårt erbjudande vidare. 

Social hållbarhet
Uppförandekod
Sedan 2016 har Arkitektkopia en uppförandekod baserad 
bland annat på de punkter om socialt ansvar som finns inom 
ILO:s kärnkonventioner. Syftet med uppförandekoden är 
att tydliggöra att Arkitektkopia står för ett ansvarsfullt 
handlande, både i relation till kunder och leverantörer. Vårt 
företags sociala ansvar strävar efter långsiktigt värdeskapande 
för såväl kunder som för ägare, medarbetare och för företaget 
som helhet som en del i vårt samhälle.

Med inspiration från våra värderingar, att uppfattas som 
påhittiga, pålitliga och personliga, kan vi formulera följande 
områden där vi verkar för ett långsiktigt värdeskapande:

•	 Affärsmannaskap: Vi ska uppvisa ett etiskt handlande i 
de affärer vi gör. De ska syfta till långsiktighet, präglas av 
klara ställningstaganden, tydliga förutsättningar och alltid 
innebära nolltolerans mot korruption. 

•	 Socialt ansvar: Vi gör våra val för att säkerställa att våra 
leveranser eller underleverantörer inte kan belastas med 
arbetsrättsliga brister, barnarbete eller dåliga arbetsför-
hållanden.

•	 Miljöansvar: I val av samarbetspartner och leverantörer, 
maskiner och insatsmaterial ska vi i möjlig mån välja de 
alternativ som bidrar till en lägre miljöpåverkan. Detta 
genom skonsammare och färre kemikalier, miljövänligare 
tillverkningsmetoder och effektiva och minimalt miljö-
påverkande transporter. 

•	 Påverkan: Där det är möjligt ska vi påverka våra kunder 
och välja våra leverantörer med syfte att upprätthålla och 
om möjligt förbättra sociala, arbetsrättsliga och andra 
förhållanden som kan förknippas med de affärsmässiga 
uppgörelser vi träffar. Internt ska vi driva ett systematiskt 
arbete för en god arbetsmiljö, ökad jämlikhet och för att 
undvika alla former av diskriminering.

 

Vår värdegrund

Värdegrund
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Miljöarbetet har länge legat nära hjärtat hos våra ägare. Därför är listan av gjorda 
åtgärder lång. Genom åren har åtgärderna gjorts baserat på såväl egna som våra 
kunders ambitioner om en minskad påverkan på vår miljö.

Långsiktigt arbete – ständiga miljöförbättringar!

Vårt miljö- och säkerhetsarbete

2021–2022 
Fokus på att finna miljömässigt 
bättre alternativ till tryckmaterial. 
Rekommendationer framtagna för 
miljömässigt rätt källsortering av  
våra produkter.

2021 
Inrikes paketleveranser klimat-
kompenserade.

2020–2021 
Ytterligare utfasning av äldre maskiner 
för ersättning med färger som ger  
mindre miljöpåverkan och färre  
använda kemikalier totalt sett.

2018-2019 
Centraliserad produktion för högre 
beläggning. Miljövinster i lägre spill 
genom produktionssamordning, 
effektivare råmaterialhantering och  
bättre resursutnyttjande.

2017 
Klimatkompenserade budleveranser.

2016 
Inventering av materialflöden och färre 
sorters material för sänkt kassation.

2015 
Förbättrad bevakning av miljölag-
stiftning genom systemstöd.

2014 
Stor minskning av kemianvändning 
genom utfasning av äldre utrustning. 
Förbättrade rutiner för hantering av 
kemikalier och säkerhetsdatablad.

2013  
Byte av elleverantör så att inköpt el 
är klimatneutral, baserad på vatten-, 
sol- och vindkraft. Kraftigt sänkt 
fossilbränsleanvändning genom ny 
bilpark i Stockholm, Göteborg och 
Malmö. Utbildning av chaufförer i 
sparsam körning. Ny budleverantör i 
Karlstad, baserad på cykelbud.

2012  
Satsning på ny printutrustning 
med vattenbaserad färg. 
Lösningsmedelsbaserade maskiner 
avvecklas på sex orter.

2011  
Svanen-licens. Införande av 
videokonferenser ger kraftigt minskade 
tjänsteresor.

2010  
Klimatkompensation påbörjad av 
papper och tjänstebilar.

2009  
Inventering och minskning av antal 
använda kemikalier. 

2007−2010  
Biogasdrivna budbilar i Stockholm, 
Göteborg och Malmö. 

2007  
Påbörjad översyn av printmaterial, med 
vår första kampanj för att styra mot 
alternativ till PVC.

2002  
ISO14001-certifiering Stockholm, 
Göteborg, Malmö, Norrköping, Örebro. 
I samband med det inventering av 
miljölagstiftning och miljöpåverkan.

2001–2010  
Utbyggnad och försäljning av digitala 
beställningstjänster. Minskning av antal 
budbilar i Stockholm under perioden 
från 30 till 8 stycken, till stor del genom 
större andel digitalt inkommande 
material.

2001 
Avveckling av fotolabb i Stockholm. 
Användande av cykelbud i centrala 
Göteborg. Mätning av spill, uppföljning 
och minskning av elförbrukning och 
fossil bränsleanvändning.

2000  
Avveckling av de sista kvarvarande 
ammoniak-kopiatorerna för ritningar. 
Deltagande i konsortiet för flexibla 
fordon för utvärdering av etanoldrivna 
bilar. Avyttring av offsettryckerier i 
Malmö och Stockholm.

Miljö och 
säkerhet
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1999  
Miljödiplomering genom Göteborgs 
kommun av Arkitektkopias verksamhet  
i Göteborg.

1998  
Avveckling av fotolabb i Örebro för 
övergång till digital teknik.

1997  
Utbildning för budchaufförer i bränsle- 
snål körning. Första standardiserade 
digitala arkiv- och beställningstjänsten 
lanseras.

1996−1997  
Drift av budbilar med RME, rapsolja, för 
ett tjugotal fordon i Stockholm.

1995 
Regelbundna interna kvalitets- och  
miljöutvärderingar inleds på samtliga  
orter. Satsning på digitaltryck i färg 
med Indigo ePrint, möjlighet till 
behovsanpassade, små upplagor i  
hög kvalitet.

1992 
Det Naturliga Steget får i uppdrag  
att göra en utredning av hela 
Arkitektkopias miljöpåverkan.

1987  
Globen som Sveriges första  
digitalt hanterade projektnätverk,  
i Arkitektkopias regi. 

Hållbar informationshantering 
– säkerhetsarbete och integritet
Genom vår etablerade roll i bygg- och fastighetsbranschen 
har Arkitektkopia haft en stor mängd uppdrag med höga krav 
på sekretess. Vi har idag infrastruktur och kunnande för att 
hantera den typ av behov som kan finnas i detta avseende, 
i allt ifrån enstaka beställningar med sekretesskrav, krav på 
filhantering och transporter, till projekt med höga krav under 
en längre tid. 

De rutiner och regelverk som styr dessa processer ingår i  
vårt ledningssystem. I de fall där det är möjligt och lämp-
ligt utarbetas rutiner och dokumentation sedan en tid med 
ISO27001 som grund. På sikt kommer även en certifiering  
att vara aktuell. 

Inom ramen för detta arbete inryms också integritetsfrågor 
och bevakning av och hänsyn till de lagkrav som GDPR  
innebär. Resurser för detta arbete finns både inom vår IT-drift 
och i centrala stabsfunktioner.



HUVUDKONTOR:

Arkitektkopia AB, Box 11093, 161 11 Bromma 
Tel: 08-50 60 70 00

www.arkitektkopia.se

Vår kvalitets- och miljöpolicy

Kvalitetspolicy
•	 Vårt främsta mål med kvalitetsarbetet är nöjda kunder, som kommer tillbaka och som 

rekommenderar oss till andra.

•	 Kvalitetsarbetet grundar sig på ISO9001 och omfattar hela företaget och alla leveranser, 
såväl internt som till våra kunder. 

•	 Vi hjälper varandra att bli bättre. Våra processer är tydligt beskrivna och förbättras  
ständigt genom uppföljning och mätning. 

•	 Vi håller hög servicenivå. Vi löser frågor snabbt, åtgärdar grundorsaker och förhindrar 
upprepade fel. 

Miljöpolicy
•	 Vårt främsta mål med miljöarbetet är att minska vår miljöbelastning genom ständiga  

förbättringar och effektivt resursnyttjande.

•	 Miljöarbetet grundar sig på ISO14001. Vi strävar efter hållbarhet i alla led i företaget.

•	 Vi agerar utifrån ett livscykelperspektiv. 

•	 Vi bevakar och följer våra intressenters krav. Vår miljöpolicy kommuniceras till med- 
arbetare och kunder och vi ställer miljökrav på våra leverantörer.

Kontakta oss:
Rådgivning
0775-70 50 00 
kundservice@arkitektkopia.se

Offertförfrågan
offert@arkitektkopia.se


